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Cele społeczne

Jaką potrzebę obejmuje?
Program ma na celu wyeliminowanie ubóstwa poprzez zapewnienie
nowych możliwości zatrudnienia za pomocą otwartej platformy. W ten
sposób młodzi ludzie i kobiety mogą wyjść z ubóstwa. Na przykład
trajektoria wzrostu w Indiach nie przełożyła się na wzrost liczby ofert
pracy. Ponieważ bezrobocie i niepełne zatrudnienie leżą u podstaw
ubóstwa. Program daje możliwości budowy nowego systemu w oparciu o
małe przedsiębiorstwa. Będą one motorem tworzenia nowych miejsc
pracy.

Work 4 Progress (W4P) – promowanie
przedsiębiorczości na rzecz tworzenia miejsc pracy

Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), znane również jako Cele Globalne,
zostały przyjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku
jako powszechne wezwanie do działania na rzecz położenia kresu
ubóstwu, ochrony planety i zapewnienia wszystkim ludziom pokoju i
dobrobytu do 2030 roku.
Cel nr 1 dotyczy położenia kresu ubóstwu i głodowi wśród wszystkich ludzi.

Ten program jest programem wieloaspektowym. Łączy w sobie kilka celów
społecznych i SDG. Ma na celu stworzenie otwartej, innowacyjnej platformy
promującej twórczość opartą na przedsiębiorczości dla kobiet i młodzieży.
Międzynarodowe Organizacje Pracy podają, że 2 na 5 młodych ludzi jest
bezrobotnych. Co więcej, stopa bezrobocia wśród kobiet jest wyższa, a
pandemia pogorszyła sytuację. Program ma na celu generowanie nowych
możliwości zatrudnienia za pomocą otwartych platform innowacji
społecznych, które działają w Indiach, Mozambiku i Peru oraz 
 uruchomienie przedsiębiorczej energii jednostek i budowanie kultury
przedsiębiorczości. Podobnie jak ta mała firma, która zostanie utworzona,
doprowadzi do ekosystemu przedsiębiorstwa i powstanie wiele nowych
miejsc pracy.



Jak została
zauważona?

Projekt został ufundowany przez „Fundację La
Caixa”. Miało to miejsce w 2017 roku w celu
stworzenia nowych możliwości dla młodych
ludzi i kobiet w Indiach, Peru i Malezji.

Jak to się ma do
Celów
Zrównoważonego
Rozwoju  (SDG)?

Wiąże się to bezpośrednio z Celem
Zrównoważonego Rozwoju (SDG) numer 1.
Danie tym społecznościom możliwości
inwestowania w siebie sprawia, że są one
niezależne w tworzeniu nowych miejsc pracy
iw ten sposób pomogą sobie wydobyć się z
biedy. Projekt jest również powiązany z celami
9, 8, 5, 16 i 17.

Dobre praktyki

Jest to sieć zrzeszająca tymczasem 47
organizacji członkowskich, która korzysta z
platformy innowacji społecznych. Projekt
wykorzystuje metodologię innowacji
społecznych zamiast liniowego, odgórnego
podejścia do tworzenia miejsc pracy. To krąg
słuchania, współtworzenia, prototypowania i
przyspieszania najbardziej obiecujących
rozwiązań. Jest to program, który zachęca do
prowadzenia biznesu i zrównoważonych
usług, które pochodzą od samych
społeczności.



Jak nad tym pracować
Dobrą praktyką jest pokazanie, że rozwiązania można udostępniać, a
ponadto pokazuje, że rozwiązania muszą pochodzić bezpośrednio od
grupy docelowej, której to dotyczy, tak jak można zaspokoić ich potrzeby.


